PAGE

П Р О Т О К О Л

публичных слушаний по проекту Генерального плана в отношении населенных пунктов Балакиревского сельского поселения
 Дорогобужского района Смоленской области и Правил землепользования и застройки Балакиревского сельского поселения  Дорогобужского района Смоленской области
д. Михайловка                                                                          «25» декабря 2014 года
Председательствующий: Шмыканова Г.М. – Глава Администрации Балакиревского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области.

Зам председателя: Никифоров В.П. – начальник отдела по строительству и архитектуре Администрации МО «Дорогобужский район» Смоленской области.
Секретарь комиссии: Пантюхова Г.Н. – старший инспектор Администрации Балакиревского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области.

Члены комиссии: Трошин А.П. – Глава муниципального образования Балакиревское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области.
Козлова Н.В. – ведущий специалист отдела по строительству и архитектуре Администрации МО «Дорогобужский район» Смоленской области.

Присутствовали:  13 человек
1. Волков В.Г.
2. Клюев А.А.

3. Клюева В.В.

4. Клюев В.А.

5. Наумкина Е.Н.

6. Панкова О.А.

7. Резанович Н.С.
8. Романова Н.А.
9. Пантюхова Г.Н.

10. Пупченкова Т.И.
11. Трошин А.П.

12. Харлампьева О.А.

13. Шмыканова Г.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта Генерального плана в отношении населенных пунктов Балакиревского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области и Правил землепользования и застройки Балакиревского сельского поселения  Дорогобужского района Смоленской области

1. СЛУШАЛИ:

1.  Шмыканову Г.М. -  Главу Администрации Балакиревского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области, которая довела до присутствующих информацию о разработке проекта Генерального плана Балакиревского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области о том, что проект генерального плана и Правил землепользования и застройки были размещены на официальном сайте ФГИС ТП, о своевременном информировании всех жителей, об этапах разработки проекта, демонстрационных материалах с которыми могли ознакомиться все желающие, об организации-разработчике ООО «Геоинжениринг».
Она подробно рассказала о значимости разрабатываемых документов и о перспективе развития муниципального образования на последующие 25 лет (до 2040 года). Пояснила, что при отсутствии  Генерального плана и  Правил землепользования и застройки Балакиревского сельского поселения в сельском поселении не будут выдаваться разрешения на строительство объектов капитального строительства и не будет возможности предоставления земельных участков с целью строительства. Ответила на все интересующие вопросы.
            ВЫСТУПИЛИ:
       1. Шмыканова Г.М.- прошу присутствующих высказать свои предложения и замечания по представленному проекту Генерального плана в целом и в отношении д. Быково и правил землепользования и застройки Балакиревского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области.

Так, как нет вопросов и замечаний, прошу голосовать.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 13 человек

«Против» - 0 человек

«Воздержались» - 0 человек

   РЕШИЛИ:
Рекомендовать к утверждению проект Генерального плана Балакиревского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области в целом  и в отношении д. Быково и Правил землепользования и застройки Балакиревского сельского поселения  Дорогобужского района Смоленской области.
Председательствующий                                                                        Шмыканова Г.М.
Секретарь                                                                                        Пантюхова Г.Н.